Zacharias' die Privilegien seines Klosters und besonders den Besitz

des Klosters Vouillon. 1000 November.

BuUaire de Vabbaye de Beols von 1735 p. 22 in der Schloßbiblio-

thek von Fougere bei Chäteauroux.

Nach dem Inventar s. XVUI f. 442 war die 1735 nach Paris

gekommene Urkunde „ecrite en parchemin tres ancien qui paroit avoir

ete scellee
u

. das war also schon nicht mehr das Original. Papst Za-

charias kann eine Urkunde für Beols nicht ausgestellt haben, da das

Kloster erst 917 September 2 gegründet wurde. Bie übrigen Vor-

urkunden sind erhalten. Wahrscheinlich Fälschung.

Silnester episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto in Domino

lilio Emenoni uenerabili abbati Dolensis monasterii et post te cunctis

snccessoribus tuis abbatibns in perpetuum. Desiderium quod

ad religiosorum propositorum et sanctorum locorum stabilitatem

monstratur, sine aliqua est Domino autore dilatione perficiendum,

et quotiens in sue utilitatis commodis nostrum assensum et solite

sedis apostolice autoritatis exposcitur presidium, ultra benignitatis

intuitu nos conuenit subuenire et rite pro integra securitate ex

ratione solidare, ut ex hoc nobis potissimum premium a conditore

omnium Domino in sydereis arcibus conscribatur. Et ideo quia

postulastis a nobis, ut prefatum monasterium Dolense apostolice

autoritatis serie muniremus et omnia eius pertinentia perenni iure

ibidem inuiolabiliter permanenda confirmaremus et ut absque omni

iugo seu ditione cuiuscumque persone nostri priuilegii pagina con-

stabiliremus et corroboraremus, flexi itaque uestris precibus et

cancellarii nostri Petri charitate, immo uenerabilium antecessonnn

nostrorum Ioannis, Leonis, Stephani atque Ioannis et Leonis Za-

charie et aliorum quam plurimorum prouocati exemplo, per huius

nostre autoritatis priuilegium statuentes decernimus, ut cuncta loca

uel monasteria uidelicet Vodolionem in honorem sancti Iusti mar-

tyris monasteriumque Namnetense in honore sanctorum Donatiani

et Rogatiani martyrum Pontiacumque in honore sancti Tyrsi mar-
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tyris sanctique Austregesilli apud castrum de Turre ceteraque

quam plurima monasteria et ecclesias ac loca urbana uel rustica,

turres mansos salas castella casales uineas terras salinas di-

uersaque predia culta uel inculta cum colonis uel colonibus, seruis

et ancillis et queque ab aliquibus fidelissimis christianis eidem loco

concessa sunt uel in futuro erunt uel que etiam munimine ad eun-

dem pium locum pertinere uiderentur cum magna securitate quieti

possidere debeatis et post uos cuncti successores uestri abbates in

perpetuum, ita ut nulla persona archiepiscoporum episcoporum cc~

mitum aut cuiuscumque sit dignitatis uel ordinis ualeat contra

eundem pium locum aliquam in possessis querelam mouere uel

calumniam facere uel aliquam potestatem ibidem exercere. Quod

qui presumpserit, quod absit, sciat se excommunicatum apostolica

mulctione et autoritate, nisi se emendauerit congrua satisfactione.

In tantum etiam ut si contigerit, totum episcopatum Bituricensem,

in cuius parrochia illud uidetur esse monasterium iamdictum cum

adiacente cella Vodolionis nomine, necessitate cogente ab eodem

episcopo excommunicari a
\ cuncta monasteria uel omnes ecclesie

eidem loco subdite omnesque monachi cum omnibus subditis immu-

nes a sua excommunicatione maneant semper et cum omnibus seruis

et ancillis ac quotidianis seruientibus eiusdem loci. Liceatque illic &)

Domino famulantibus monachis et diuinum officium agere et iam-

dictos suos tumulare, eo autem conuentu, ut alios homines ubique

degentes a Bituricensi presule excommunicatos infra terminos mona-

sterii non recipiant nee uiuos nee mortuos, sed clausis ianuis ipsi

monachi Domino uota sua persoluant. Super hec autem uolumus

et ex apostolica autoritate confirmatum esse iudicauimus, ut seeun-

dum antiquam consuetudinem, quam nullo modo uiolari licet, huic

sanete Romane ecclesie iamdieta abbatia iure perenni semper sit

subdita, ab abbate autem ipsius loci per singulos annos causa me-

morie ac respectus Romani pontificis reddantur duodeeim denarii.

Si quis autem temerario ausu, quod fieri non credimus, contra

buius nostre apostolice confirmationis seriem uenire tentauerit,

sciat se Domini nostri apostolorumque prineipis Petri anathematis

uineulo innodatum ac cum diabolo et eius atrocissimis pompis atque

cum Iuda traditore domini et saluatoris nostri Iesu Christi in

eternum ignem concremandum simulque et in uoragine tartareo di-

missus cum impiis deficiat. Qui uero custos et obseruator huius

nostri priuilegii extiterit, benedictionis gratiam et uitam eternam

a Domino consequi mereatur.

ä) exeommunicare. b) illis.
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Scriptum per manus Petri notarii ac scriniarii
c)
sancte Romane

ecclesie, in mense nouembrio, indictione decima quarta.

c) scrinarii.

2.

Leo IX. bestätigt dem Kloster Deols unter dem Abt Jngelbaudus

nach dem Vorgänge der Päpste Gregor, Leo, Zacharias und Sylvester

seine Besitzungen und Hechte, besonders das Kloster Vouiüon gegen

eine jährliche Abgabe von zwölf Denaren.
1050 April 13.

Unilaire de Vahbaye de Deols von 1735 p. 24 in der Schloß-

bibliothek von Fougere bei Chäteauroux.

Eine Vorurlounde Gregors V. oder VI. für Deols ist nicht er-

halten. Vgl. Nr. 1.

Leo episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto in Domino filio

Ingelbaudo abbati Dolensis monasterii et post te cunctis successo-

ribus tuis in perpetuum. Desiderium quod ad religiosorum pro-

positoram et sanctorum locorum stabilitatem monstratur, sine ali-

qua est Deo autore dilatione perficiendum, et quotiens in sue uti-

litatis commodis nostrum assensum et solite sedis apostolice auto-

ritatis expostulatur presidium, ultra benignitatis intuitu nos con-

uenit subuenire et rite pro integra securitate ex ratione solidare,

ut ex hoc nobis quoque potissimum premium a conditore omnium
Deo in sydereis arcibus conscribatur. Et ideo quia postulasti a

nobis, ut prefatum monasterium Dolense apostolice autoritatis serie

muniremus et omnia eius pertinentia perenni iure ibidem inuiola-

biliter permanenda confirmaremus, et ut absque omni iugo seu

ditione cuiuscumque persone nostri priuilegii pagina constabiliremus

et corroboraremus , flexi itaque uestris precibus et cancellarii

nostri Petri diaconi charitate, immo uenerabilium antecessorum

nostrorum Gregorii, Leonis, Zacharie, Syluestri et aliorum quam
plurimorum prouocati exemplo, per huius nostre autoritatis priui-

legium statuentes decernimus, ut cuncta loca urbana uel rustica,

id est omnia monasteria uel omnes ecclesias turres mansos halas

castella casales uineas syluas terras aquas diuersaque predia

culta uel inculta cum colonis uel colonibus, seruis et ancillis, et

queque ab aliquibus fidelissimis christianis eidem monasterio con-

cessa sunt uel in futuro erunt uel que etiam per aliqua muniminia

ad eundem presentem locum pertinere uiderentur, cum magna se-

curitate quieti possidere debeatis et post uos uniuersi successores

uestri abbates in perpetuum, ita ut nulla persona archiepiscoporum
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episcoporum comitum, cuiuscumque sit dignitatis uel ordinis, aliquam

potestatem ibidem exercere presumat. In tantum etiam ut nee

presuli Bituricensi, in cuius parochia positum esse uidetur, illud

monasterium iamdictum cum adiacenti cella Vodolionis nomine et

omnia alia monasteria uel ecclesias aliqua ratione exeommunicare

liceat. Sed si necesse eidem presuli fuerit totum comitatum Bitu-

ricensem exeommunicare, omnes monachi eiusdem monasterii im-